
                                  PATVIRTINTA 

          Gimnazijos direktoriaus 

                                  2023 m. kovo 1 d. 

          įsakymu Nr. V-1-27         

 

VARĖNOS R. VALKININKŲ GIMNAZIJOS 

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

MISIJA 

 

Varėnos r. Valkininkų gimnazijos (toliau – gimnazija) misija – kiekvienam moksleiviui teikti 

prieinamą kokybišką išsilavinimą, atitinkantį mokinių sociokultūrinius poreikius.  

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę. 

Išugdyti mokinių gebėjimus pasinaudoti kompetencijomis, kurios padėtų jiems tapti atvirais 

kaitai, kūrybiškumui ir kritiškam požiūriui; išmokyti perimti naujas patirtis, realizuojant save 

informacinėje ir žinių visuomenėje.  

Atskleisti prigimtines mokinių galias ir sugebėjimus brandinti tautinę ir kultūrinę savimonę; 

padėti ugdytiniams įgyti pilietinę visuomeninę kompetenciją.  

Užtikrinti, kad gimnazijoje būtų įgyvendinamos valstybės bei savivaldybės deleguotos 

funkcijos ir švietimo prioritetai, sudarant galimybes laisvai, kritiškai mąstančiai ir atsakingai 

asmenybei  

III SKYRIUS 

PROGRAMA 

 

01. Atsižvelgiant į gimnazijos misiją bei siekiant vizijos, strateginių ir veiklos tikslų, 

įgyvendinant Varėnos rajono savivaldybės strateginį veiklos planą, 2023–2025 metais planuojama 

siekti šių strateginių ir veiklos tikslų pagal Žinių visuomenės plėtros programą: 

1.1. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę. 

1.2. Gerinti materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo(si) aplinką. 

Gimnazijoje įgyvendinamos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programos bei neformaliojo ugdymo programos, kurių sėkmingam įgyvendinimui  

gimnazijos aplinka privalo atitikti higienos normas, būtų tinkamai organizuotas mokinių pavėžėjimas 

į gimnaziją, sudarytos sąlygos pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, užtikrinamas 

aprūpinimas ugdymo ir kitomis priemonėmis. 

 

Varėnos r. Valkininkų gimnazijos strateginio veiklos plano programoms įgyvendinti 2023-

2025 metais numatomų gauti asignavimų pasiskirstymas pagal programas ir finansavimo šaltinius 

pateikiamas 1 lentelėje. 

 

 

 



1 lentelė 

 

2023–2025 METŲ ASIGNAVIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS 

 

     (tūkst. Eur) 

Programos kodas ir pavadinimas 

Numatomi 

2023 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025 metų 

asignavimai 

01. Žinių visuomenės plėtros programa       

IŠ VISO: 1 258,3   1 270,2 1 289,3  

Iš jų pažangos priemonių       

Iš jų tęstinės veiklos priemonių 1 258,3  1 270,2 1 289,3  

Iš jų savivaldybės biudžeto lėšos 

savarankiškosioms funkcijoms atlikti (SB) 
 526,8 535,8   544,9 

Iš jų biudžetinių įstaigų pajamos (BĮP)  13,2 14,0  14,0  
Iš jų valstybės biudžeto lėšos, įtraukiamos į 

savivaldybės biudžetą (LRVB-SB) 
31,8  31,2   30,5 

Iš jų mokymo lėšos (LRVB-ML) 677,1 688,2 699,9 

Iš jų kiti finansavimo šaltiniai (Kt) 9,4 1,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA 

 

Biudžetiniai metai 2023 

Programos vykdytojai Valkininkų gimnazija, P12.10 

 

Programos koordinatorius Gidita Benkienė Varėnos r. Valkininkų gimnazijos direktorė, tel. (8 310) 

56 166, el. p. valkininku.mokykla@varena.lt 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

arba veiklos tikslas 

1.1.st. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, 

ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę. 

Programos tikslas 01.01. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų 

įvairovę ir kokybę. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Siekiant užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą, atsižvelgiant į švietimo veiklą 

reglamentuojančius dokumentus bus gerinama ugdymo kokybė, plėtojant mokinių dalykines ir 

bendrąsias kompetencijas, ugdymo turinys derinamas prie mokinio poreikių. Siekiant tikslo, 

įgyvendinimui vykdomi šie uždaviniai: 

01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir ugdymo programas. Įgyvendinant šį 

uždavinį siekiama užtikrinti tinkamas ugdymo (si) sąlygas, ugdymo ir ugdymosi aplinką, sudarant 

ugdytiniams sąlygas naudotis šiuolaikinėmis ugdymo(si) priemonėmis. 

Šio uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

01.01.01.07.  Ugdymo planų ir programų įgyvendinimas, ugdymo sąlygų užtikrinimas Varėnos 

r. Valkininkų gimnazijoje. 

Šiai priemonei skirtos lėšos naudojamos ugdymo planui įgyvendinti, vadovėliams ir kitoms 

mokymo priemonėms įsigyti, mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui, mokytojų ir 

kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti bei kelionės į darbą išlaidoms 

iš dalies apmokėti, informacinėms ir komunikacinėms technologijoms diegti ir naudoti, ugdymo 

procesui organizuoti ir valdyti, švietimo pagalbai teikti, ugdymo aplinkai išlaikyti ir einamajam 

remontui atlikti, mokinių vežiojimo mokykliniais autobusais išlaidoms padengti, mokinių 

maitinimui organizuoti. 

  

Programos tikslas 01.04. Gerinti materialinę bazę ir užtikrinti saugią 

ugdymo(si) aplinką 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Siekiant šio tikslo, vykdomas tęstinis uždavinys: 

01.04.01. Vykdyti švietimo įstaigos aplinkos modernizavimą, užtikrinant atitikimą higienos 

normoms pagal kontroliuojančių institucijų reikalavimus. 

01.04.01.32. Projekto „Aktyvūs vaikai – sveiki vaikai“ įgyvendinimas. 

Projektas „Aktyvūs vaikai – sveiki vaikai“ įgyvendinamas pagal Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną programą. Šio projekto veiklos: sporto įrangos gimnazijai įsigijimas, 

bendros pasienio sporto iniciatyvos, skirtos socialinės įtraukties skatinimui.  

01.04.01.33. Projekto „Gižycko ir Varėnos bendradarbiavimas skatinant socialinę įtrauktį, kovą 

su skurdu ir diskriminacija“ įgyvendinimas. 

Projektas „Gižycko ir Varėnos bendradarbiavimas skatinant socialinę įtrauktį, kovą su skurdu ir 

diskriminacija“ įgyvendinamas pagal Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per 

sieną programą. Šio projekto veiklos: edukacinių-lavinamųjų priemonių ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo skyriui įsigijimas, bendrų renginių darželiuose organizavimas, mokymai 

auklėtojams.  

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  



Bus užtikrintas gimnazijoje vykdomų ugdymo programų finansavimas, sudarytos higienos normų 

reikalavimus atitinkančios ugdymo sąlygos, suteiktos galimybės tenkinti pažinimo, saviraiškos 

poreikius. Gimnazija teiks kokybiškas paslaugas savo bendruomenės nariams, gerės mokinių 

ugdymosi pasiekimai. 

Varėnos r. Valkininkų gimnazijos strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

I KRYPTIS. VISUOMENĖ. 

1.1 tikslas. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą 

asmenybę. 

1.1.1 uždavinys. Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę. 

Priemonės: 

1.1.1.1. Vaikų poilsio ir popamokinės veiklos organizavimas. 

1.1.1.4. Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo kokybę gerinančių priemonių įgyvendinimas 

mokyklose. 

1.1.1.7. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų infrastruktūros gerinimas. 

1.1.1.8. Bendrojo lavinimo ugdymo įstaigų infrastruktūros gerinimas 

Kita svarbi informacija: 

Nėra. 



2 lentelė 

ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMOS 

2023-2025 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR ASIGNAVIMAI 

                (tūkst. Eur) 

Programos 

tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Programos tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Priemonės 

požymis 

Priemonės 

vykdytojo 

kodas 

Finansavimo 

šaltinis 

Numatomi 

2023 metų 

asignavimai 

Numatomi  

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025 metų 

asignavimai 

 

01.01. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų programų įvairovę ir kokybę. 

01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus bendrojo ugdymo mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo programas jas vykdančiose įstaigose. 

01.01.01.01. Ugdymo planų ir programų 

įgyvendinimas, ugdymo sąlygų 

užtikrinimas Varėnos r. Valkininkų 

gimnazijoje 

TP P12.10 SB 526,8 535,8 544,9  

BĮP 13,2 14,0 14,0  

LRVB-SB 31,8 31,2 30,5  

LRVB-ML 677,1 688,2 699,9  

Kt 9,4 1,0   

Iš viso: 1 258,3 1 270,2 1 289,3  

01.01.01.  Iš viso uždaviniui: 1 258,3 1 270,2 1 289,3  

 01.01. Iš viso tikslui: 1 258,3 1 270,2 1 289,3  

01. Iš viso programai finansuoti: 1 258,3 1 270,2 1 289,3  

 

Finansavimo šaltinių suvestinė 
(tūkst. Eur) 

Finansavimo šaltiniai 

Numatomi 

2023 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2024 metų 

asignavimai 

Numatomi 

2025 metų 

asignavimai 

Savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškosioms funkcijoms atlikti (SB) 526,8 535,8 544,9 

Biudžetinių įstaigų pajamos (BĮP) 13,2 14,0 14,0 

Valstybės biudžeto lėšos, įtraukiamos į savivaldybės biudžetą (LRVB-SB) 31,8 31,2 30,5 

Mokymo lėšos (LRVB-ML) 677,1 688,2 699,9 

Kiti finansavimo šaltiniai (Kt) 9,4 1,0 
 

Iš viso programai finansuoti: 1 258,3 1 270,2 1 289,3 

 



 

3 lentelė 

ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas ir matavimo vienetas 
Stebėsenos rodiklio reikšmės 

2022 metais 2023 metais 2024 metais 2025 metais 

Poveikio (efekto) rodiklis (-iai) 

Mokinių, gavusių brandos atestatus, dalis nuo visų besimokančių pagal vidurinio ugdymo 

programą mokinių skaičiaus, proc. 

100 100 100 100 

Mokinių, gavusių pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus, dalis nuo visų besimokančių 

pagal pagrindinio ugdymo programą mokinių skaičiaus, proc. 

100 100 100 100 

Rezultato rodikliai 

Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius, asm. 35 33 33 33 

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius, asm. 16 14 10 10 

Mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, skaičius, asm. 50 60 52 50 

Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą, skaičius, asm. 68 82 76 70 

Mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, skaičius, asm. 30 33 26 26 

Mokinių, dalyvavusių rajoninėse olimpiadose, konkursuose, viktorinose, skaičius, asm. 15 20 15 15 

Vaikų ir mokinių, dalyvavusių šalies ir regioniniuose renginiuose, skaičius, asm. 15 15 15 15 

Pedagogų, tobulinusių kvalifikaciją, dalis nuo bendro gimnazijos pedagogų skaičiaus, proc. 100 100 100 100 

Specialiąją pedagoginę ir psichologinę pagalbą gavusių mokinių dalis nuo bendro 

gimnazijos specialiųjų poreikių mokinių skaičiaus, proc. 

100 100 100 100 

Produkto rodikliai 

Įgyvendinamų neformaliojo mokinių švietimo programų skaičius, vnt. 14 15 15 15 

Įvykusių metodinės veiklos renginių skaičius, vnt. 3 3 3 3 

Veiklos efektyvumo rodikliai 

5–6 metų vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, dalis 

nuo visų šio amžiaus vaikų skaičiaus, proc. 

100 100 100 100 



7–16 metų mokinių, besimokančių pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, dalis 

nuo bendro šio amžiaus vaikų skaičiaus, proc. 

100 100 100 100 

Mokinių, dalyvaujančių neformaliojo vaikų švietimo programose, dalis nuo bendro 

gimnazijos mokinių skaičiaus, proc. 

50 55 55 55 



 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano  

priedas 

 

PROGRAMŲ PRIEMONIŲ VYKDYTOJO KODŲ KLASIFIKATORIUS 

 

Vykdytojo kodas Vykdytojo pavadinimas 

P12.10 Valkininkų gimnazija 

 

 

___________________________ 


